

Kształcenie:

Uniwersytet Łódzki Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny

kierunki: finanse i rachunkowość, ekonomia (studia I i II stopnia)

kierunek: analiza finansowa i inwestycje - CFA® poziom I (studia podyplomowe)

ul. POW 3/5, 90-255 Łódź

tel. (42) 635 51 11

<http://www.eksoc.uni.lodz.pl/>

e-mail: rekrutacja@uni.lodz.pl

Szkoła Wyższa Ekonomii i Zarządzania w Łodzi

kierunek: finanse i rachunkowość (studia I stopnia)

ul. Narutowicza 86, 90-139 Łódź

tel. (42) 642 30 50, 530 600 310

<http://www.sweiz.pl/>

e-mail: dziekanat@sweiz.pl

Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

kierunki: ekonomia, specjalności: bankowość, rachunkowość i finanse (studia I stopnia)

ul. Sterlinga 26, 90-212 Łódź

tel. (42) 631 58 00, 42 631 58 01

<http://www.ahe.lodz.pl>

e-mail: rekrutacja@ahe.lodz.pl

Wyższa Szkoła Finansów i Prawa w Bielsku-Białej

kierunek: analityk giełdowy / inwestor giełdowy (studia podyplomowe)

ul. Tańskiego 5, 43-382 Bielsko-Biała

tel. (33) 829 72 12

<http://www.wsfip.edu.pl>

e-mail: podyplom@wsfip.edu.pl

Więcej informacji
o zawodzie znajdziesz w:

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,

Tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

oraz oddziałach:

w Piotrkowie Trybunalskim:

ul. Wojska Polskiego 2,
97-300 Piotrków Trybunalski
Tel. (44) 649 60 87, 647 74 01

w Sieradzu:

ul. 3 Maja 7, 98-200 Sieradz
Tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

w Skierniewicach:

ul. Senatorska 10, 96-100 Skierniewice
Tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd
Pracy w Łodzi



Analityk giełdowy

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 241301



<https://images.wisegeek.com/man-at-computer.jpg>,
dostęp: 18.02.2020

Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
Centrum Informacji
i Planowania Kariery Zawodowej
Oddział w Piotrkowie Trybunalskim

Analityk giełdowy zajmuje się gromadzeniem, weryfikowaniem oraz analizą danych w celu przygotowywania rzetelnych analiz i rekomendacji na potrzeby podejmowania przez inwestorów giełdowych decyzji inwestycyjnych.

Analityków giełdowych dzieli się najczęściej na dwie kategorie:

- analityków pracujących po stronie sprzedawczej, zatrudnionych w biurach maklerskich - ich zadaniem jest publikowanie cyklicznych rekomendacji dla inwestorów dotyczących opłacalności kupna lub sprzedaży akcji danej spółki;
- analityków pracujących dla instytucji finansowych (np. banków, funduszy inwestycyjnych itp.) zarządzających kapitałem, który jest inwestowany na giełdzie; wypracowane przez nich rekomendacje są wykorzystywane wewnątrz przez instytucję ich zatrudniającą.

Zadania zawodowe:

- pozyskiwanie informacji rynkowych do prawidłowego sporządzenia analiz;
- przygotowywanie analiz na podstawie informacji rynkowych;
- przygotowywanie wniosków wspierających proces podejmowania decyzji rynkowych;
- tworzenie raportów i analiz dotyczących sytuacji makroekonomicznej i sektorowej;
- przygotowywanie rekomendacji na potrzeby decyzji inwestycyjnych;
- archiwizowanie i dokumentowanie analiz i zdarzeń związanych z prowadzoną działalnością zawodową;

- organizowanie spotkań z uczestnikami i analitykami rynku w celu opracowania rekomendacji inwestycyjnych;
- aktualizowanie wiedzy w obszarach wpływających na trafność rekomendacji;
- prezentowanie własnych analiz (komentarze medialne, prasa, TV, Internet) w celu wspierania edukacji klientów instytucji finansowych.

Warunki podjęcia pracy w zawodzie:

Niezbędnym do podjęcia pracy w zawodzie analityk giełdowy jest ukończenie studiów wyższych I lub II stopnia na kierunku ekonomia lub pokrewnym (np. finanse i rachunkowość, przedsiębiorczość i finanse, przedsiębiorczość i inwestycje) lub ukończenie studiów podyplomowych np. w zakresie analizy finansowej rynków i papierów wartościowych.

Dodatkowymi atutami przy zatrudnianiu w tym zawodzie są m.in.: licencja maklera papierów wartościowych, doradcy inwestycyjnego lub agenta firmy inwestycyjnej, dyplom i licencja CFA (Chartered Financial Analyst - Dyplomowany Doradca Inwestycyjny), ukończenie specjalistycznych szkoleń (np. w zakresie analizy danych). Kandydat na analityka giełdowego powinien znać bardzo dobrze język angielski (minimum poziom B2, tj. udokumentowanie posiadania umiejętności swobodnego komunikowania się z rodzimymi użytkownikami danego języka obcego).

Wymagania psychofizyczne:

W zawodzie analityka należy posiadać przede wszystkim umiejętność logicznego wiązania faktów, oceny i selekcji istotnych informacji, formułowania opinii oraz ich uzasadniania, w czym pomocna jest umiejętność precyzyjnego wyrażania się w mowie i piśmie. Cechy osobowości

sprzyjające efektywnemu realizowaniu zadań analityka giełdowego to: komunikatywność, poczucie odpowiedzialności, dociekliwość, dokładność i skrupulatność. Ze względu na specyfikę wykonywanych zadań niezbędna jest umiejętność radzenia sobie z sytuacjami stresowymi, samodzielność i precyzja w działaniu. Bardzo ważna w tym zawodzie jest również intuicja, wyczucie trendów i zachodzących zmian, znajomość podstaw psychologii i socjologii oraz behawioralnych aspektów ekonomii. Kandydat na analityka powinien interesować się szeroko pojętą ekonomią, w tym problematyką rynków finansowych.

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:

Przeciwwskazaniami do pracy w zawodzie analityk giełdowy są: wszelkie dysfunkcje, które mogłyby ograniczyć możliwość swobodnego porozumiewania się (schorzenia strun głosowych, wady wymowy), wady i dysfunkcje narządu wzroku niepoddające się korekcji, dysfunkcje narządu słuchu znacznego stopnia, które nie mogą być skorygowane aparatem słuchowym, choroby o podłożu psychicznym uniemożliwiające pracę z ludźmi oraz niepełnosprawność intelektualna.

Możliwości i szanse zatrudnienia:

Analityk giełdowy może pracować w instytucjach finansowych świadczących usługi z zakresu sporządzania analiz i rekomendacji, takich jak: domy maklerskie, banki komercyjne, biura brokerskie, towarzystwa ubezpieczeniowe, towarzystwa funduszy inwestycyjnych (TFI) itp. Zawód analityka giełdowego może być również wykonywany w prywatnych przedsiębiorstwach, a także u inwestorów instytucjonalnych oraz indywidualnych, zarówno na potrzeby wewnętrzne pracodawcy, jak i dla jego klientów.